



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 12. maj 2015  
Sagsnr.: 29220  
Dok.nr.: 809639

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 46 til L 135, stillet den 30. april 2015 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

### **Spørgsmål nr. 46:**

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan ministeren i praksis vil sikre, at sagsbehandlingstiden for ansøgninger til promilleafgiftsfondene og Fonden for økologisk landbrug ikke bliver lige så lang som behandlingen af ansøgninger til erhvervsudviklingsordningen under landdistriktsprogrammet, henset til at der for flere projektansøgninger under erhvervsudviklingsordningen endnu ikke er meddelt svar på ansøgninger for 2015.”

### **Svar:**

Fødevareministeriet lægger vægt på, at ansøgninger behandles så hurtigt, som det er muligt under overholdelse af de lovregler og EU-regler, der gælder for området, ligesom de forvaltningsretlige regler og regler om god forvaltningsskik naturligvis skal overholdes.

NaturErhvervstyrelsen gennemfører løbende målinger af sine sagsbehandlingstider og har i løbet af de senere år forbedret sine sagsbehandlingstider. Styrelsen vil også i fondssammenhæng behandle ansøgninger hurtigt og sikre størst mulig brugervenlighed, således at ansøgerne kan få svar så tidligt som muligt. Men det kan selvfølgelig ikke på forhånd udelukkes, at krav til offentlig forvaltning, sagsbehandling mv. vil kunne medføre længere sagsbehandlingstid.

For så vidt angår projektansøgninger under erhvervsudviklingsordningen har styrelsen oplyst, at der udestår svar på et antal ansøgninger fra 2014. Der er tale om en række ansøgninger fra en konkret ansøger, som ikke kan afsluttes grundet en verserende revisions sag, og enkelte ansøgninger, der er blevet forsinket på grund af implementering af en ny prioriteringsmodel til vurdering af projekternes effekt.

Jeg vil i øvrigt gerne understrege, at det fortsat er fondsbestyrelserne, der tager stilling til den praktiske tilrettelæggelse af tilskudsadministrationen, og jeg har tillid til, at NaturErhvervstyrelsen vil sikre fondenes bestyrelser en god og driftssikker sekretariatsbetjening.

Dan Jørgensen

/ Ulla Heiden